CXXV.
Ad Lanuinum, eremi S. Mariz de Turri magistrum.
(Anno 1104.)
[CaPiaLBI, Memorie della Chiesa Miletese, p. 144.)
Pascraus, etc. dilecto filio Lancino, ete.
De fratris Hugonis promolione, et abbatlis S, Ju-
liani expulsione nos admodum gaudere cognoscas,
quia huno omnipotens Deus monasterio B. Fuphe-
miz jam per biennium abbatis solatio destituto pro-
vidit , et illam ab ipsius loci occupatione removit.

(37) La badia di S.Giuliano situata in Calabriae
uellaistessa chevienricordatain varie bolle presso
ghelli, e in varii diplomi. Quella di 8. Eufemio

anche era in Culabria,e poscia divenne celebre per
i tantl vescoviche dono specialmente alle Chiese di

Parsor. CLXIIL

B. Juliani cenobio sbbas eligatur, quem ad nos
consecrandum, largiente Domino, destinabis. Ktsi
enim fratres nostri clamaverint,nos tamen que ju-
ris sunt B. Petri minime patiemur imminui.Fratres
tuos eremi cobabitatores in Domino salutamus ;jut
in charitate permaneant modis omnibus coborta-
mur : nos ipsos tuis et illorum orationibus attentius
commendamus. De rebus P. Petri ita studeas sicut
expedire cognoscis (37).
CXXVIL
* Ascero archiepiscopo Dundensi, Lucciz primali,
pallium mittit.
(Anno 1104.)
[Hujus bulle mentio tantum exstat in Chronico
episcop. Lundens. apud LaNceBexk, Scripfores Re-
rum Danicarum. Havniw®, 1772, fol.,t. VI, p.623.]

CXXvIl.

Manassi, archiepiscopo Remensi, scribit de abbats
S. Medardi per militem inimicum Simonig accusato.

(Intra ansnum 1100-1105, Mart. 29)
(Bavvz. Miscell. 11, 449.]

PascHaL1s episcopus servusservorum Dei,venera.
bili fratri etcoepiscopo MaNassi Remensi,salutem et
apostolicam benedictionem.

Significaverat nobis dilectio tua abbalem Sancti
Medardi in concilio comprovincialium a milite quo-
dam de Simonia inopinate pulsatum septima manu
purgari debere adjudicatum. Ipse postmodum ad
nos veniens gravatum se in causa ipsa fuisse con-
questus est, quoniam adversus se unius persone,
que ei jam diu inimica exsiiterat,accusatiosineom-
nium testium assertione suscepta est. Qua in re
multum de sapientie vestre provisione miramur.
Licet enim ad 8imoniaci flagitii accusationem per-
sonas etiam cujuslibet ordinis minus idoneas eccle-
siastice consuetudinis usus admittat, divini tamen
oris sententiam preterire quis audeat, qua dicitur:
Non stabit unus testis contra aliquem, quidquid illud
peccati et facinoris fuerit, sed in ore duorum aut
trium testium slubil omne verbum. Porro de his qui
ante hesternum et nudiusterlius inimici exstilerant
una et eadem in omaibus causis Patrum deliberalio
continctur.Igitur etsi aliis in conversationibus idem
abbus minus integer @stimetur,in hoc tamen nego-

D tia, ubi nullus prorsus testis adfuisse dicitur, pro

sola inefficacis infamiz nota quod se septima manu
purgaverit sufficere arbitramur, nisi forte criminis
ejusdem testes emerserinl.
Data Laterani, iv Kal. Aprilis.
CXXVIII.

Ad Stephanum abbalem et monachos S. Egidii. —
Denuntiat se excommunicalurum Bertrannum

Sicilia. Per I'una e per I'altra vedi il Lubin Abba-
tiarum Italie brevis notilia, gli annali Benedettini
del celebre Padre Mabillone,e gli scrittori delle no-
stre cose patrie.
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comitem Tolosamum st quasdom ejus milites, nisi ab A terium possidet portionem,id consilii respondemus

injuriis monasterio illatis desislant.

(Aono 1405, April. ¢5. )
[Dom Bouquer, Recueil, XV, 89.]

PascraLis episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis BrepHANO (38) abbali et monachis8. Egidii,
salutem et apostolicam benedictionem.

Bonum quod de oblationibus altaris B Egidli
Berirannus comes fecerat,valde laudaveramus ;sed
illud nos vehementius gravat quia,com omnes fere
B. Egidii possessiones pro quorumdam contumacia
in vadimuaiis posita dicuntur,idem comes Bertran-
nus et quidam miles ejus oblationes ipsas conantur
invadere.Insuper vestro jam monasterio multus in-
juriae irrogant, quibus profecto per presentes lit-
teras denuntiamus, quia nisi destiterint nos eos
tanquam excommunicationi subjiciemus.

Datum xvi1 Kal. Maii.

CXXIX.

Ad monaches et creteros fleles S. Agidii. —~ Ne quis
de altaris oblatione quidquam, tnvito abbate, dis-
trahere vel fraudure praesumat.

(Anno £105, Oct. 3%.)
[Dom BouqQukr, Recueil, XV,. 32)

Pascuatis episcopus,servus servorum Dei,dilectis
filiis monachis et caleris fidelibus 8. Egidii,salutem
et apoatolicam benedictionem.

Quia magu® res discordia dilabuntur, parve res
concordia coalescunt, monemus vos et roganies
precipimus ut uno animo, uno sensu, abbatem
vestrum timentes diligatis, diligentes timeatis,et in
ejus obedientia persistentes monasterii res diligen-
tius oustodire debeatis,que aimirum partim factio-
mibus vestris, partim violentia militari distracte
multum et pessundate cognoscuntur. De altaris
oblatione per sanctorum apostolornm obedientinm
interdicimus,ne quis eos rapers, aut invito abbate
distrahere, vel fraudare presumat, sed in usus ad
quos date vel danda sunt,cum timore Domini eon-
serventar. 8i qui vero aliter forte presumpserint,et
facientes et consentientes ab Koclesis liminibus se-
questramus.

Data u Kal Novembris.

CXXX.

Gisiz, abbalissz Romaricensi, suadel a canonicis
Calmosiacensibus pro parochialis ecclesiz S. Marize
parts concambdium accipiat.

~ (Intra anoum 4104-1105, Febr. 6.)
[ManTang, Thesanrus Anecdot., 111, 1175}

PascraLis episcopus, servas servorum Dei dile-
cte fili® GisLx Romaricensi abbaliss®, salutem et
apostolicam benedictionem.

Causam que inter vos ot Calmosiacenses canoni-
cos agitur, tam ex vestris quam ex illoram nuntiis
diligenter audivimus. Igitur de parochiali ecclesia
Bancte Mari®,in qua et vestrum el illorum monas-

(38) Stephanus anno 1105 vel sequenti mortali-
tatem exuit, quippe anno 1106successoresn habebat
Hugonem cui Paschalis bullam indulsit, datam

ut,quia ecclesia vobis per Deigratiamabundantibus
minug necessariaest,aCalmosiacensibuscanonicis,
licet pauperes sint,in loco alio pro portione vestra,
bonorum virorunr consilio accipiatis tale concam-
bium, per quod detrimentum vestro monasterio
evenisse juste conqueri non possitis. De loco autem
in quo novom ipsorum monasterium constructum
est, hanc judicii sententiam canonica aquitate pro-
ferimus, ut 8i jurisjurandi per competentes perso-
pas exhibita probatione monstraverint monasterii
fandationem juste factam et sine legitima Rumari-
censium calumnia decennio permansisse, datorem
quoque loci vel ejus preedecessores fundum ipsum
per annos triginta sine legali calumnia possedisse
constirerit, nec quid imminutum de quadragenarii
spalio videatur,nullam de cetero a vobis molestiam
pro eodem negotio patiuntur. Non enim pati pos-
sumus, ut idem viri sub apostolica sedis tutela reli-
giose Domino servientes, aut per vos, aut per alios
injustis vexationibus affligantur.

Datum Laterani vin Idus Februarii.

CXXXI.
Gisle abbatisse Romaricensi pracipit ut ab injuriis
in monachos Calmosiacenses desistat.
(Anno eod. Oct. 27.)
[MaRTEN. ubi supra, t. MI, p. 1175.)

PascHaLIs episcopus, servus servorum Dei,dilec-
te filie GisLe Romaricensi abbatisse, et ejus oon-
gregationi, salutem et apostolicam benedictionem.

Quia pax mulia diligentibus nomen Domini, et
quies ei servientibus semper est necessaria, idcirco
gravis est nobis discordia que inter vos et Calmo-
siacenses fratres occasione rerum temporaliom agi-
tatur. Quamobrem dilectioni vestre scripsimus ut
partem illam ecclesie quietam dimitteritis, aut de
fundo vobis competenti concambium acciperetis,
quod utrumgque facere adhuc neglexistis. Idipsum
igitur repetito vobis mandantes,precipimus ut om-
nino ab eorum injuriis desistatis ; alioquin beati
Petri vindictam, ipso adjuvante, in vos districtivs
proferemus.

Datum Laterani vi Kalendas Novembris.

CXXXII.

Eustachium comitem monet ut Lambertum episcopum

Arelatensem manere in possessione altarium quo-
rumdam sinat.

(Anno 11041105, Febr. 27.)
[BaLvz. Miscell. edit. Luc., II, 448.]

PascHALISepiscopus, servus servoram Del,egregio
comiti Eustacuio,salutem et apostolicam benedictio-
nem.

Que bonis inchoantur principiie, niei bono fi-
ne claudantur, non laudem sed vituperationem me-
rentur. Quamobrem strenuitatem tuam monemus
et monenles rogamus ut de bonis que cwepisti nul-
Parme 1v Nonas Novembris, indict. xv, anno Dom.

Incarnat.1106,pontifcatus domni Paschalis Il pspa
octavo.
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lam peenitudinem geras, sed in eis immobilis per- A habitas tactis sacrosanctis Evangellls abdicarunt ;

severes, allaria que fratri nostro Lamberto Atre-
batensi episcopo cum quadam diceris conditione
restituisse, quiete deinceps et sine aliqua mole-
stia ipsum et ipsius ecclesiam in perpetuum possi-
dere permittas, cum eo pacem et concordiam inte-
gram componas. Valde enim periculosum est eos
offendere, quos Deus dixit suorum pupillam ocu-
lorum. Quapropter nobilitatem tuam iterum ite-
rumque monemus ut Atrebatensem Ecclesiam alta-
ria illa perpetuis temporibus quiete possidere per-
mittas, et illius ecclesi® antistitem tanquam patrem
spiritnalem venerari, diligere, et pacem cum ipso
plenam habere procures. Omnipotens Dominus
sanctorum apostolorum meritis vos ab omri malo
protegatetdefendat,in bonis perseverantiamtribuats
a peccatis absolvat et ad vitam perducat sternam.
Data Terracina 11 Kal. Martii.
CXXXIIL.
Ad Manassem archiepiscopum Rememsem. — De ec-
clesiis decem Lamberio restituendis.
(Anno 1104-1105, Febr. 28.)
[Bavuz, ubi supra.]

Pascuaus episcopus, servusservorum Dei,venera-
bili fratri ManassiRemensiepiscopo,salutem et apo-
stolicam beoediotionem.

Super Guarinfrido archipresbytero conqueritur
frater noster Atrebatensis episcopus quia decem svi
Jaris ecclesias in Atrebatensi, ut dicitur, territorio
sitas ei violenter aufert et jam diu perlinaciter re-
linet, unde ab eodem fraire nostro ezcommuni-
catus asseritur. Mandamus igitur dilectinni tue ut
eamdem Guarinfridum convenias ; et si fratri no-
stro satislacere noluerit, pro sua in eom contama-
¢ia non solum excommunicationem, sed etiam ana-
thema dictabis.

Data Terracin® x1 Kal. Martii.

CXXXIV,

Ad Lambertum episcopum Atrebatemsem. — De cls-
ricis quibusdam excommunicatione solulis.

(Anno 1104-1405, Dec. 5.)
[BaLuz. ubi supra, p. 149.;

Pascravris episcopus,servus servorum Dei,venera-
bili fratri Laupzato Atrebatensiepiscopo,salulem et
benedictionem.

Nonaulli ecclesi® tue clerici ante nostram pra-

proquibus eliam dispensationewn luam monemus,et
petimus ut eorum vite et saluti in posterum debeas
providere. Hugo autem Baldulni filius intra dies
quadraginta postquam in patriam Domino dispo-
nente redierit, de illata sibi querimonia se justitiam
facturum tibi jurisjurandi assertione firmavit, nisi
quantum fuerit ei tua miseratione dimissum, Sune
in Roberti causa beali Siricii et prolata coram nobis
et effectu est perpetrata sententia quam Himerio
Tarraconensi episcopo scribens ait: Quisquis cle-
ricus aut viduam aut certe secundam duxeril con-
jugem, omni moxecclesiastice dignitatis privilegio
denudelur, laica tantum sibi communione con-
cessa, » Cui moxin przceptis dedimus ut tibi dein-
ceps tanquam proprio studeat episcopo humiliter
obedire. Et ipse etiam, cum excommunicationis
vinculo solveretur, se de presenti negotio quidquid
preciperemus facturum super Evangelia sancta
Jjuraverat. Et ipsum igitur tamquam filium jam obe-
dientem susciplas, et ei quod juste valuerig paterns
miserationis impendas. 8i quid autem Lori mise-
ricorditer concesseris nos pro pace Ecclesie lolera-
bimus.
Datum Laterani Nonis Decembris.
CXXXvV,

Ad B[ernardum archiepiscopum Toletanum], D[ida-
cum) Compostellanum, D. () Minduniensem, Ple-
trum) Lucensem, episcopos. De abbate Ci-

niensi.

(Anno 1104-1105.)
(Frorez, Espaiia sagrada, XX, 91.]

P. episcopus, eervus servorum Dei, venerabilibus
fratribus et coepiscopis B. apostolice sedis legato,
D. Composteliano, D. Minduniensi, P. Lucensi, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Abbatem Ciniensicoenobio ex conventus episcopa-
lis sententia restitutum P. comes Froylaz loco suo
violenter excussit : vos autem tanti officii vestri fer-
vore flagratis, ut tantam Eecclesi? injuriam tacitis
clamoribustoleretis: neo illud prophete opprobrium
pertimescitis, quo ex divina indignatione dicitar :
Nocte tacere feci matrem tuam.Expergiscimini igitur
el clamate, et eumdem comitem modis omnibus con-
gruentibus convenite, ut abbatem ipsum Nunonem
in locum suum redire, el res monasterii secundum
episcoporum sententiam quiete tenere permittat ;

sentiam convenerunt,diversas querimoniasafferen- D quod si usque ad proxime Quadragesim® nedium

tes. Quibus seriatim aaditis et fratrum nostroram
consaltatione tractatis, omnes ab excommunica-
tionis vinealo,promissoutique debito satisfactionis,
absolvimus. Omnes enim juxta tenorema nobis pro-
positum debitam tibi tanquam episcopo proprio obe-
dientiam promiserunt. Et pro his quidem qui rapi-
nas bonorum saorum per clientes tuos sustinuisse
conquesti sunt, benignitatém tuam rogamus ut ju-
stitiam supereorumdem bonorum rapina perficias ;
quarum profectorerum descriptionem nobis oblatam
per taum tibi archidiaconum destinamus. Porro
diaconi duo Algisus et Robertus uxores hactenus

contempserit facere, vos eum tanta nostra quam ve-
stra auctoritate coercere curate.
CXXXVI,
Ecclesiz Affligemensis immunitatem corroborat.

(Vide Sigeberti Auctarium Affligemense ad an.1105,
ap. Pertz, Monum. Germ. hist., Script. t. VI,
p. 400 (Patrologiz, t. CLX).

CXXXVIIL.

Ad Slephanum Besuensem abbatem. — Besuensis
canobii possessiones et jura corfirmat.
(Auno 1105, Jan. 1)

[Mans1, Concil, XX, 1033,]
PascHaLis epigcopus, servus servorum Dei, dilecto
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filio Stephano Besuensi abbali, ejusque successorit A sicut hodie esl, vobis in perpetuum sancimus. Pi-

bus regulariter promovendis in perpetuum.

Religiosis desideriis dignum est facilem presbere
consensum, ut fidelis devotio celerem sortiatur ef-
fectum. Proindenos religionis vestre desideria con-
foventes, vestro Besuensi monasterio in honore
beatorum apostolorum Petri et Pauli &dificato, eo-
rumdem apostolorum ex apostolice sedis benigni-
tate munimen impeadimus. Constituentes, et pre-
sentis deoreti pagina sancientes, ut ecclesia de
Albiniaco, et ecclesia Sauncti Benigni, et capella
Sancte Marie que castello montis Salvionis sita
est, ad supradictamn Albiniaci ecclesiam pertinens,
ecclesia etiam Camliniensis, et ecclesia de Majas,
cum appenditiis suis, capella de Fovenz vestro sam-
per cenobio ita tirme, ita libere quieteque perma-
neant, sicut a fratre nostro Rotberto Lingonensi
episcopo, cum tolius Lingonensis cleri conniventia
tradita sunt.

Idipsum etiam de duabus prabendis statuimus,
quas bone memori» llarduinus et Hugo,Lingonen-
ses episcopi, fratribus in ecclesia Sanoti Gengulfi
apud Lingonas Domino servientibus tradiderunt.

[dipsum etiam statuimus super ecclesia de8ivojo
cum pertinentiis suis, super capella Sancti Mauricii
seu Sancti Dionysii, capella Sancti Valeriani,etec-
clesim de Raiol, et parte quarta ecclesi® Sancti
Martini de monasterio, seu cwleris rebus quas bona
memori® Hugo Bisontinus episcopus vesiro mona-
sterio contradidit. Porro ecclesia S8ancti Remigii
que est in burgo Besue, et ecclesia de Belenavo cum
appenditiia suis, ita in possessione vestra liberas,ila
abomnibusconsuetudinalibusimmuones semperma-
nerecensemus,sicutabon® memorie Alberico quon-
dam Lingonensi episcopo, seu successore ejus Rai-
nardo ejusdem ecclesi® venerabili episcopo, liber-
tate ac immunitate donat® sunt.

Prazterea confirmamus vobis ecclesiam Salvatoris
de Veteribus Vineis, ecclesiam Sancti Martini de
Luco, ecclesiam Sancti Laurentii de Beria, eccle-
siam Sancti Benigni de Boensis villa, ecclesiam
SanctiSequani,que est parochialis, ecclesiam Sancti
Valeriide Talemaro, ecclesiam 8ancti Leodegurii de
QGenziviaco,ecclesiam Sancti Martini Belmontis, ca-
pellam quoque Bancti Marcellini,quam bone memo-
rie Geilo Lingonensis episcopus ad luminaria alta-